
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
 

PROCEDURA NEGOZIATA (AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 4, LETT. C) DEL D. 
LGS. N. 50/2016 E S.M.I.) PER L’APPALTO SPECIFICO RELATIVO 

ALL’ACQUISIZIONE DI SERVIZI APPLICATIVI IT PER LA PIATTAFORMA 
REGIONALE BANDI PER FINPIEMONTE S.P.A.” 

(ACCORDO QUADRO CONSIP SERVIZI APPLICATIVI 2 PER LE PP.AA. – LOTTO 3 
– AS 3) 

(AS21_001_CONSIP) 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 
216 - 10134 TORINO 
MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: procedura negoziata ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. 
c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in adesione all’Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi 
2 per le PP.AA” – Lotto 3 
CIG: 85982089B2 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa 
IMPORTO DELL’APPALTO: l’importo complessivo stimato di spesa posto a base di 
gara per i servizi oggetto dell’appalto specifico era pari ad Euro 2.091.339,00 (oltre oneri 
di legge) comprensivo degli oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenza non 
soggetti a ribasso – complessivamente pari ad Euro 700,00 (oltre oneri di legge); 
DURATA: 60 mesi decorrenti dall’avvenuta presa in carico dei servizi (o dalla presa in 
carico del primo servizio) oggetto dell’appalto, certificata da apposito “Verbale di presa 
in carico del servizio” 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 16.00 del 23 marzo 2021 
ELENCO IMPRESE INVITATE: i seguenti operatori economici, sottoscrittori 
dell’Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi 2 per le PP.AA” – Lotto 3 

 R.T.I. Ads Automated Data Systems S.p.A. (Mandataria) / Maggioli S.p.A. / 
Present S.p.A. / Data Processing S.p.A.; 

 R.T.I. Reply S.p.A. (Mandataria) / Bip Services S.r.l. / I.S.C. Information Sharing 
Company S.r.l. / Almawave S.p.A. (già Almawave S.r.l); 

 R.T.I. Telecom Italia S.p.A. (Mandataria) / Intersistemi Italia S.p.A. / I.S.E.D. 
Ingegneria Dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. / Scs Azioninnova S.p.A. / Nike 
Web Consulting S.r.l. / Telesio Sistemi S.r.l.; 

 R.T.I. Aizoon Consulting S.r.l. (Mandataria) / Bv Tech S.p.A. / Consis Soc. Cons. 
a r.l. / Consorzio Econocom Italia; 

 R.T.I. Municipia S.p.A. (Mandataria) / Datamanagement Italia S.p.A. / Inmatica 
S.p.A. / Etna Hitech Società Consortile Per Azioni; 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 5 (cinque) 
AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione 
del CSI-Piemonte del 27/05/2021 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: R.T.I. Aizoon Consulting S.r.l. (Mandataria) / Bv Tech 
S.p.A. / Consis Soc. Cons. a r.l. / Consorzio Econocom Italia; 



 
 

  

 
 

  

IMPORTO OFFERTO: Euro 1.614.127,50 (oltre oneri di legge) oltre oneri per la 
sicurezza derivanti da interferenza non soggetti a ribasso pari ad Euro 700,00 (oltre oneri 
di legge), corrispondente ad un ribasso del 22,79% sull’importo complessivo posto a 
base di gara.  
 

 

Il Direttore Generale 
(Pietro Pacini) 

Firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

Torino, 27 luglio 2021


